
  
令和５年６月 23 日 

各      位 

 

 会 社 名 日 東 ベ ス ト 株 式 会 社 

 代 表 者 名 代表取締役社長執行役員  塚 田 莊一郎 

      （コード番号：2877 東証スタンダード） 

 問 合 せ 先 取締役常務執行役員経理部長 小 関     徹 

        （TEL．0237-86-2100） 

 

 

（開示事項の経過）山形工場火災事故からの販売再開に関するお知らせ 

 
 

  令和４年 10 月６日に発生いたしました当社山形工場火災事故の影響で、第一工場ハンバーグ製

造ラインの一部設備等の損傷により、２つある製造ラインのうち１ラインを停止しておりました

が、焼き機等の製造設備の更新や付帯・周辺設備等のメンテナンス及び大規模な清掃等の復旧工

事を実施し、関係当局から設備稼働のご承認を得られましたので、令和５年７月１日から新製品

を含むハンバーグ全製品の販売を再開いたしますことをお知らせいたします。 

 工場近隣の皆様や関係当局をはじめ、多くのお取引先及び関係各位に多大なるご迷惑とご心配

をおかけいたしましたこと、深くお詫び申し上げます。 

 当社は、再発防止を確実に実施し、工場の安全確保の徹底と皆様からの信頼回復に努めてまい

りますので、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、本件による全ての復旧工事の完了は令和５年８月頃を予定しております。 

 業績への影響に関しましては、令和５年３月期の当事業年度の損益計算書において、火災事故

による固定資産及び棚卸資産の滅失損失 47,571 千円を計上しておりますが、全ての復旧工事が完

了して損害額及び受取保険金の額が確定し、業績への重要な影響が見込まれる場合には速やかに

お知らせいたします。 
  

以 上 


